CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 271/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 347/2023 que solicitou a manutenção na estrada
que liga o Município à comunidade rural do Campo da Chave, mas especificamente
no acesso à casa da Sra. Justina de Resende.

Tal ação justificava-se pelo péssimo estado de conservação da via, que como
já aludido, dá acesso à propriedade da Sra. Justina, idosa de 83 anos e que sofre
de varias comorbidades e rotineiramente necessita de sair de sua residência para
atendimento médico, fato que ainda perdura.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2024.

Levi da Costa Campos
Presidente

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg br